المساجد بمدن محافظة البحر الأحمرعام2012
مدينة : رأس غــــارب        
	م
	اسم المسجد
	نوع المسجد
	عنوان المسجد
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤذن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	  المسجد الكبير
	√
	ـ
	بجوار قسم الشرطة
	1
	ـ
	1
	3
	لا يــوجد

	2
	  عفيفى
	√
	ـ
	المجمع التجارى
	1
	1
	-
	ــ
	لا يــوجد

	3
	  التوبة
	√
	ـ
	مسكن 128-رأس غارب
	1
	-
	1
	3
	مكتب تحفيظ قرآن

	4
	  دمشق
	√
	ـ
	بجوار جمعية الأشراف الخيرية
	1
	1
	-
	3
	مكتب تحفيظ قرآن

	5
	  الوادى
	√
	ـ
	منطقة الوادى
	ـ
	ـ
	1
	2
	مكتب تحفيظ قرآن

	6
	 أبو بكر الصديق
	√
	ـ
	جنينة الحاج نور-رأس غارب
	ـ
	1
	-
	4
	لا يــوجد

	7
	  على بن أبى طالب
	√
	ـ
	بجوار المدرسة الثانوية التجارية
	-
	1
	-
	2
	لا يــوجد

	8
	  الفتح
	√
	ـ
	منطقة الموظفين
	-
	1
	-
	1
	لا يــوجد

	9
	الكبيـــر
	√
	ـ
	رأس بكر (الشركة العامة للبترول)
	ـ
	ـ
	1
	1
	لا يوجد

	10
	  أنس بن مالك
	√
	ـ
	منطقة ال 75 وحدة برأس غارب
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	11
	  الرحمة
	√
	ـ
	منطقة خور رحمى
	ـ
	-
	1
	2
	لا يــوجد

	12
	  الميناء
	√
	ـ
	منطقة الميناء
	1
	-
	-
	2
	مكتب تحفيظ قرآن

	13
	  عمر بن الخطاب
	√
	ـ
	منطقة ال 100 وحدة رأس غارب
	1
	ـ
	2
	2
	مكتبة

	14
	على زين العابدين 
	√
	ـ
	بجوار مكتبة الأمل
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	15
	  ذو النورين 
	√
	ـ
	بجوار المعاشات الجديدة
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	16
	 محطة  الكهرباء
	√
	ـ
	كهرباء رأس غارب
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	17
	  رأس شقير الكبير 
	√
	ـ
	منطقة رأس شقير
	1
	1
	-
	2
	لا يــوجد

	18
	  التوحيد بالغازات
	√
	ـ
	منطقة رأس غارب
	1
	-
	1
	-
	لا يــوجد

	19
	  الشهيد حسن كامل
	√
	ـ
	الزعفرانة-رأس غارب
	1
	-
	-
	2
	لا يــوجد

	20
	  المدينة المنورة
	√
	ـ
	منطقة العمارات (الكمين)
	1
	-
	ـ
	2
	لا يــوجد

	21
	  السجاد
	√
	ـ
	خلف موبيليات محمد عبدا لعال
	-
	1
	1
	2
	لا يــوجد

	22
	  ال البيت (زاوية)
	√
	ـ
	منطقة ال 128 بغارب
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	23
	  الرحمن (زاوية)
	√
	ـ
	المنطقة الصناعية
	-
	-
	-
	1
	لا يــوجد

	24
	  القدس
	√
	ـ
	خلف مخبز النصر-رأس غارب
	1
	1
	1
	1
	لا يــوجد

	25
	  فاطمة الزهراء
	 √
	ـ
	منطقة ال 608-رأس غارب
	-
	-
	1
	2
	لا يــوجد

	26
	الأدارسة
	√
	ـ
	احلال وتجــديـد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	27
	المؤمن
	√
	ـ
	بجوار مدرسة عمر بن الخطاب
	ـ
	ـ
	ـ
	1
	لا يــوجد

	28
	الشهيد عفيفى عبد النبى
	√
	ـ
	بجوار المعاشات القديمة
	ـ
	ـ
	ـ
	1
	لا يــوجد


مصدر البيان: مديرية الأوقاف                                                                                                       تاريخ البيان: 17/1/2012

تابع مدينة : رأس غــــارب        
	م
	اسم المسجد
	نوع المسجد
	عنوان المسجد
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤذن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	29
	حسن عبيد
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	30
	المطار
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	31
	الرحمن هالتيرتون
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	32
	إمبارك حمدان
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	33
	القطاع(قطاع خليج السويس)
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	34
	الحق شليدر جير
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	35
	محطة ال 95
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	36
	المرور
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	37
	الرحمن تراى ستيت
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يوجد

	38
	النور اوسوكو
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	39
	مصلى الشباب
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	40
	السلام الأنابيب
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	41
	عمر بن العاص
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	42
	الهداية
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	43
	نور الأسلام
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	44
	بدر
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	45
	الأخلاص
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	46
	الحق الغازات
	√
	ـ
	لا يـوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد

	47
	عثمان بن عفان
	√
	ـ
	لا يـــوجد
	ـ
	ـ
	ـ
	ـ
	لا يــوجد


مصدر البيان: مديرية الأوقاف                                                                                                       تاريخ البيان: 17/1/2012

      مدينة : الغردقة
	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	الدهار
	 √
	
	الدهار0الغردقة
	1
	0
	1
	4
	دور مناساسبات(عقد قران وعزاء) عيادات طبية

	2
	الشهيد عبدالمنعم رياض
	 √
	
	بجوار الوحدة المحلية لمدينة الغردقة
	1
	0
	0
	4
	0

	3
	التقوى
	 √
	
	بجوار ورشة اتوبيس الوجه القبلى0حى التقوى0الغردقة
	1
	1
	1
	3
	مكتب تحفيظ قرآن

	4
	الرحمن
	√ 
	
	بجوار ادارة اوقاف الغردقة
	1
	1
	1
	3
	0

	5
	العرب
	√  
	
	حى العرب0الغردقة
	1
	1
	1
	3
	 مكنب تحفيظ قران

	6
	النور المحمدى
	 √  
	
	حى مجاهد0الغردقة
	1
	0
	1
	3
	مكتبة

	7
	الاسراء والمعراج
	 √  
	
	شارع المدارس0الغردقة
	1
	0
	0
	3
	مكتبة

	8
	الجهاد
	 √  
	
	شارع الشيراتون0الغردقة
	0
	1
	0
	2
	0

	9
	الهداية
	 √  
	
	بجوار قسم شرطة الغردقة
	1
	0
	1
	3
	مكتبة

	10
	الشاذلية
	 √  
	
	شارع الميناء0الغردقة
	0
	1  
	0
	2
	مكتبة

	11
	المقدم زرد
	√   
	
	امتداد شارع النصر0الغردقة
	1
	0
	0
	2
	مكتبة

	12
	الميناء
	 √  
	
	الميناء0امام السنترال 0الغردقة
	1
	1
	0
	1
	دور مناساسبات(عقد قران وعزاء) 0 مكتبة

	13
	القطرى
	 √  
	
	بجوار مبنى فرق امن البحر الاحمر0طريق المصر0الغردقة
	1
	1
	0
	3
	دور مناساسبات(عقد قران وعزاء) 0 مكتبة

	14
	نور الاسلام
	 √  
	
	بجوار محطة اتوبيس الوجة القبلى بالغردقة0طريق النصر
	0
	0
	1
	3
	0

	15
	الرفاعية
	 √  
	
	العنبر0الدهار0الغردقة
	0
	0
	1
	1
	0

	16
	الشيخ/على مصلحى
	 √  
	
	حى الامل0الغردقة
	1
	0
	0
	4
	0

	17
	الاحياء
	√  
	
	الاحياء0الغردقة
	1
	0
	0
	1
	مكتبة

	18
	عمربن الخطاب
	√  
	
	شارع السلام0الغردقة
	1
	0
	1
	2
	0

	19
	العفيفى
	 √  
	
	شارع الاستاد0الغردقة
	1
	0
	1
	3
	0

	20
	الصفوه
	 √  
	
	بجوار مديرية اوقاف البحر الاحمر0حى الزفاء
	1
	0
	1
	1
	0

	21
	الشيخ الشاذلى
	 
	
	حى الملاحة0الغردقة
	1
	0
	1
	1
	00

	22
	التوحيد
	 √  
	
	بجوار جمعية ابناء الشيخية0الغردقة
	1
	0
	0
	2
	مكنب تحفيظ قران

	23
	الياسمين
	√   
	
	قرية الياسمين0الغردقة
	1
	0
	0
	1
	0

	24
	قباء
	 √  
	
	اخر شارع السلام0الغردقة
	0
	1
	0
	2
	0

	25
	عثمان بن عفان
	 √  
	
	السوق السياحى0الغردقة
	0
	0
	1
	2
	مكتبة

	26
	الشاذلية الطماوية
	 √
	
	بجوار سوبر ماركت ابوعشرة0شارع الفريق عبدالعزيز مصطفى0الغردقة
	0
	0
	0
	1
	0


   تابع:مدينة : الغردقة
	م
	اسم المسجد
	نوع المسجد
	عنوان المسجد
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	27
	على بن ابى طالب
	 √  
	
	المنشية 0الغردقة
	1
	1
	0
	2
	0

	28
	بلال
	 √  
	
	حى الزراعة0الغردقة
	1
	0
	0
	1
	

	29
	ابو النصر
	 √  
	
	خلف مساكن ابو عشرة0الغردقة
	0
	1
	1
	1
	

	30
	مساكن البنك
	 √  
	
	مساكن التعمير0الغردقة
	0
	0
	0
	2
	

	31
	الايمان
	 √  
	
	امتداد الوفاء0الغردقة
	0
	1
	0
	2
	

	32
	نادى الرياضيات
	√  
	 
	نادى الرياضيات0الغردقة
	0
	1
	0
	0
	

	33
	فاطمة الزهراء
	√  
	
	الغردقة
	1
	0
	1
	1
	دور مناساسبات(عقد قران وعزاء)

	34
	بلال
	√  
	
	الغردقة
	1
	0
	0
	1
	

	35
	النور
	√  
	
	الغردقة
	1
	0
	0
	1
	

	36
	القدس
	√
	 
	العرب0الغردقة
	0
	0
	1
	2
	

	37
	الهدى
	√
	 
	شارع السلام0الغردقة
	1
	0
	0
	2
	

	38
	الهداية
	√
	
	الغردقة
	1
	0
	1
	3
	

	39
	نور الايمان
	√
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	

	40
	عمر بن عبد العزيز
	√
	
	الغردقة
	0
	0
	1
	2
	

	41
	الحميات
	√
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	

	42
	الصحابة
	√
	 
	شارع الاستاد0الغردقة
	0
	0
	0
	2
	

	43
	جبل الزيت
	√
	
	الغردقة
	1
	0
	0
	1
	

	44
	جبل الزيت
	√
	
	الغردقة
	1
	0
	0
	1
	


الزوايا العاملة فى مدينة الغردقة

مدينة : الغردقة
	م
	اسم الزاوية

 
	نوع الزاوية
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	زاوية رياض الصالحين
	 √
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	0

	2
	زاوية الفردوس
	 √
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	0

	3
	زاوية الرحمن
	 √
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	0

	4
	زاوية الرحمة
	√ 
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	0

	5
	زاوية نور الهدى المحمدى
	√ 
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	

	6
	زاوية نور الهدى 
	√ 
	
	الغردقة
	0
	0
	0
	1
	


مدينة : سفاجا       
	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤذن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	السلام
	√
	ــ
	مجلس المدينة ش الاستاد
	1
	1
	1
	3
	مصلى للسيدات 

	2
	الخلفاء الراشدين
	√
	ــ
	مجلس المدينة ك2
	1
	ــ
	1
	1
	مصلى للسيدات

	3
	الصالحين
	√
	ــ
	مجلس المدينة ك1
	1
	ــ
	1
	2
	مصلى للسيدات

	4
	عثمان بن عفان
	√
	ــ
	مجلس المدينة ك1
	1
	1
	ــ
	4
	مصلى للسيدات

	5
	على بن أبى طالب
	ــ
	ــ
	مجلس المدينة ك3
	1
	ــ
	1
	2
	ـــــ

	6
	المركز الأسلامى
	√
	ــ
	مجلس المدينة
	1
	ــ
	ــ
	4
	مصلى للسيدات

	7
	خالد بن الوليد
	ــ
	ــ
	طريق سفاجا – الغردقة
	1
	ــ
	1
	2
	لا يــوجد

	8
	الخالدين
	√
	ــ
	مجلس المدينة
	1
	ــ
	ــ
	3
	مصلى للسيدات

	9
	الفاروقية
	ــ
	ــ
	طريق سفاجا – قنا ك85
	1
	ــ
	ــ
	2
	لا يــوجد

	10
	الميناء
	ــ
	ــ
	الأشغال العسكرية
	1
	1
	ــ
	2
	لا يــوجد

	11
	عمر بن الخطاب
	ــ
	ــ
	الأشغال العسكرية
	1
	ــ
	1
	1
	لا يــوجد

	12
	الرحمن
	√
	ــ
	الأشغال العسكرية
	1
	ــ
	1
	2
	مكتب تحفيظ قرآن

	13
	الحسين بن على
	√
	ــ
	الأشغال العسكرية
	1
	ــ
	1
	3
	مصلى للسيدات- مكتب تحفيظ قرآن

	14
	الكبير
	√
	ــ
	سفاجا البلد
	1
	ــ
	1
	6
	مصلى للسيدات

	15
	أبو بكر الصديق
	√
	ــ
	الأشغال العسكرية
	1
	ــ
	1
	2
	مصلى للسيدات- مكتب تحفيظ قرآن

	16
	التقوى
	ــ
	ــ
	سفاجا البلد
	1
	1
	ــ
	2
	لا يــوجد

	17
	عمار بن ياسر
	√
	ــ
	سفاجا البلد
	1
	ــ
	1
	2
	مصلى للسيدات

	18
	الزهراء
	ــ
	ــ
	قرية أم الحويطات
	1
	1
	1
	2
	لا يــوجد

	19
	عمر بن عبد العزيز
	√
	ــ
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	مصلى للسيدات- مكتب تحفيظ قرآن

	20
	النور
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	21
	الأخلاص
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	22
	نور الآسلام
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	23
	رونسون
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	24
	المشروعات
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	25
	الشيراتون
	ــ
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد


مصدر البيان: مديرية الأوقاف                                                                                                       تاريخ البيان: 17/1/2012

تابع مدينة : سفاجا       
	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤذن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	26
	قسم الشرطة
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	 لا يــوجد 

	27
	موقف النقل
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	28
	المشروعات(المستودع)
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	29
	القوات البحرية
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	30
	الجولف
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	31
	الشرم
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	32
	الفتح
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	33
	الرضوان
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	34
	أنس بن مالك
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد

	35
	السلام 95 بالميناء
	
	√
	سفاجا
	1
	ــ
	ــ
	ــ
	لا يــوجد
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                مدينة : القصير     
	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	بكير
	√
	 
	منطقة العوينة0بجوار مدرسة الشهيد احمد الصغير سباق
	0
	1
	0
	2
	لا يــوجد

	2
	القنائى
	√
	 
	شارع الكورنيش
	0
	0
	1
	2
	مكتبة تحفيظ للقران الكريم

	3
	السمان القديم
	√
	 
	خلف قسم شرطة القصير
	0
	1
	0
	1
	لا يــوجد

	4
	السنوسى
	√
	 
	بجوار محطة الاتوبيس القديمة
	1
	0
	1
	3
	مكتبة تحفيظ للقران الكريم 0 مقرأة

	5
	الفران
	√
	 
	بجوار قسم شرطة القصير
	1
	1
	0
	3
	مكتبة

	6
	السمان الجديد
	√
	 
	منطقة المساكن
	1
	1
	0
	2
	لا يــوجد

	7
	النور
	√
	 
	منطقة الجرف بجوار جمعية الشبان المسلمين
	0
	1
	1
	2
	لا يــوجد

	8
	ابوسعيد
	√
	 
	منطقة العونية
	0
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	9
	العوينة
	√
	 
	منطقة العوينة طريق القصير0قفط
	1
	0
	1
	2
	مكتبة تحفيظ للقران الكريم

	10
	الفتح
	√
	 
	منطقة الجبانة0حى الزهراء
	1
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	11
	الزهراء
	√
	
	منطقة الجبانة0حى الزهراء
	0
	0
	1
	2
	دور مناساسبات(عقد قران

	12
	عمربن الخطاب
	√
	 
	المدينة السكنية 0مدينة امين
	1
	0
	0
	2
	لا يــوجد

	13
	حميضات
	√
	 
	المنطقة السكنية 0مدينة امين
	1
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	14
	السلام
	√
	 
	خلف مستشفى القصير المركزى
	0
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	15
	الصالحين
	√
	 
	بجوار السنترال
	1
	0
	0
	2
	لا يــوجد

	16
	بلال
	√
	 
	منطقة الجرف طريق مرسى علم0القصير
	0
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	17
	الرحمن (الحمروين)
	√
	 
	الحمروين
	1
	0
	0
	2
	لا يــوجد

	18
	العتيق (الحمراوين)
	√
	 
	منطقة الحمراوين
	0
	0
	0
	1
	لا يــوجد

	19
	الميناء (الحمراوين)
	√
	 
	الحمروين
	1
	0
	0
	1
	لا يــوجد

	20
	ام سلمة
	√
	 
	منطقة العدوى
	
	0
	0
	2
	لا يــوجد

	21
	السكينة
	√
	 
	بجوار مستشفى القصير المركزى
	1
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	22
	الشيخ مالك
	√
	 
	الكيلو 50 جنوب القصير
	0
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	23
	الرحمن القصير
	√
	 
	منطقة المساكن
	1
	1
	0
	2
	لا يــوجد

	24
	التقوى
	√
	 
	بجوار استراحة رئيس المدينة
	0
	0
	2
	2
	دور مناساسبات(عقد قران وعزاء) ومقرااة

	25
	ابويكر الصديق
	√
	 
	منطقة الجبانة
	0
	0
	0
	1
	دور مناساسبات(عقد قران

	26
	السيدة خديجة
	√
	 
	منطقة العمارات
	0
	0
	1
	2
	لا يــوجد

	27
	التوبة
	√
	 
	بجوار الجبانة القديمة
	1
	0
	1
	3
	لا يــوجد

	28
	الرحمة
	√
	 
	العوينة0 م الكلاحين
	1
	1
	0
	2
	لا يــوجد


الزوايا العاملة فى مدينة القصير
مدينة : القصير
	م
	اسم الزاوية

 
	نوع الزاوية
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	زاوية ابو خزام
	√
	 
	منطقة الرجلاوى
	0
	0
	0
	1
	لا يــوجد

	2
	زاوية السنترال
	 √
	
	بجوار السنترال
	0
	0
	1
	2
	0

	3
	زاوية الفلاح
	√
	 
	بجوار الطرق
	0
	0
	0
	1
	لا يــوجد


                مدينة : مرسى علم  

	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤزن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	

	1
	مسجد مرسى علم الكبير
	√
	 
	مدينة مرسى علم
	1
	0
	1
	1
	لا يــوجد

	2
	سيدى سالم
	
	  √
	غرب مرسى علم
	0
	0
	0
	2
	لا يــوجد

	3
	سيدى ابوالحسن الشاذلى
	√
	 
	قرية الشيخ الشاذلى
	1
	1
	0
	5
	مكتب تحفيظ قرآن 0 مكتبة

	4
	مسجد ابوغصون
	√
	 
	قرية ابوغصون
	1
	0
	0
	1
	لا يــوجد

	5
	مسجد حماطة
	√
	 
	قرية حماطة
	0
	0
	1
	1
	لا يــوجد

	6
	 المدينة المنورة
	√
	
	 25 كم شمال مرسى علم
	1
	0
	1
	1
	لا يــوجد

	7
	مسجد التقوى
	√
	
	مدينة مرسى علم  بحرى
	0
	0
	0
	0
	لا يــوجد


                    مدينة : الشلاتين      
	م
	اسم المسجد

 
	نوع المسجد
	عنوان المسجد

 
	المساحة
	تاريخ الانشاء
	عدد الائمة
	عدد مقيم الشعائر
	مؤذن
	عدد العمال
	الخدمات الملحقة بالمسجد
 

	
	
	حكومى
	اهلى
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	المركز الاسلامى الجديد
	√
	 ــ
	الشلاتين
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	ــ
	4
	لا يوجد

	2
	النور
	√
	 ــ 
	سوق الشلاتين
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	1
	3
	لا يوجد

	3
	المركز الاسلامى القديم
	√
	 ــ 
	الشلاتين
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	ــ
	2
	لا يوجد

	4
	الأخلاص
	√
	 ــ 
	الشلاتين
	ــ
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	2
	لا يوجد

	5
	جمعون
	√
	 ــ 
	سوق الشلاتين
	ــ
	ــ
	ــ
	ــ
	1
	2
	لا يوجد

	6
	المركز الاسلامى الجديد
	√
	 ــ 
	أبو رماد
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	ــ
	3
	لا يوجد

	7
	الأخلاص
	√
	 ــ 
	أبو رماد
	ــ
	ــ
	1
	ــ
	1
	2
	لا يوجد
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